
 

 
 

 
Uchwała  Nr V / 64 / 2015 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 31 marca 2015 r. 

 
 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXI/392/2013 Sejmiku W ojewództwa Opolskiego 
 

 z dnia 25 czerwca 2013 roku w sprawie ustalenia pr zebiegu dróg wojewódzkich.  
 
 
 
Na podstawie art. 18 pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U.z 2013 r., poz. 596 z późn. zm.) w związku z art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 
r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 260 z późn. zm.) Sejmik Województwa 
Opolskiego uchwala co następuje: 
 
 

§ 1 
 

1. Ustala się nowy przebieg drogi wojewódzkiej nr 416 na terenie województwa opolskiego. 
 
2. Zestawienie nowego przebiegu drogi wojewódzkiej nr 416, określone w pkt 17 załącznika 

do Uchwały Nr XXXI/392/2013 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 25 czerwca 
2013 roku w sprawie ustalenia przebiegu dróg wojewódzkich, otrzymuje brzmienie jak w 
załączniku do niniejszej uchwały. 

 
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 
 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia. 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
  Załącznik do Uchwały Nr V/64/2015 

Sejmiku Województwa Opolskiego 
z dnia 31 marca 2015 r. 

 
 
 
 
 
 

 

Przebieg drogi wojewódzkiej nr 416 
 

Lp. 
Nr drogi, nazwa drogi  

Lokalizacja drogi  
powiat – gmina – miasto 

Przebieg dróg  
w miastach Odcinek  

1 

Nr 416 
śywocice /droga 45/ – Głogówek – …..* – Głubczyce – Kietrz – Racibórz  

powiat krapkowicki  
gm. Krapkowice 

 
powiat prudnicki  

gm. Głogówek 
m. Głogówek 

 
 
 

gm. Głogówek 
 

powiat głubczycki  
gm. Głubczyce 
m. Głubczyce 

 
gm. Głubczyce 

gm. Baborów 
gm. Kietrz 
m. Kietrz 

 
 
 
 
 

ul. Powstańców  
ul. T. Kościuszki 

ul. Chopina 
ul. Głubczycka 

 
 
 
 

obwodnica 
 
 
 
 

ul. Głubczycka 
ul. Niepodległości 

ul. Długa 
ul. Raciborska 

 
 
 
 
 

granica miasta – ul. T. Kościuszki 
ul. Powstańców – ul. P. Skargi 
ul. P. Skargi – ul. Głubczycka 

ul. F. Chopina – granica miasta 
 
 
 
 

od ul. Wrocławskiej do ul. Raciborskiej 
 
 
 
 

granica miasta – ul. Niepodległości 
ul. Głubczycka – ul. Długa 

ul. Niepodległości – ul. Raciborska 
ul. Długa – granica miasta 

 
 
 
…..* – nieciągłość drogi 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

U Z A S A D N I E N I E 

 

 

Zgodnie z art. 18 pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2013 r., poz. 596 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości sejmiku województwa należy 

podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami i statutem województwa. 

Z kolei art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (Dz. U. z 2013 r. 

poz. 260 z późn. zm.) mówi o tym, iż ustalenie przebiegu istniejących dróg wojewódzkich następuje 

w drodze uchwały sejmiku województwa po zasięgnięciu opinii zarządów powiatów, na obszarze 

których przebiega droga, a w miastach na prawach powiatu – opinii prezydentów miast. 

Ustawa o drogach publicznych wskazuje również, iż nowo wybudowany odcinek drogi zostaje 

zaliczony do kategorii drogi, w której ciągu leży (art. 10 ust. 4). Natomiast odcinek drogi zastąpiony 

nowo wybudowanym odcinkiem drogi z chwilą oddania go do użytkowania zostaje pozbawiony 

dotychczasowej kategorii i zaliczony do kategorii drogi gminnej (art. 10 ust. 5). 

Przebieg dróg wojewódzkich, w tym drogi wojewódzkiej nr 416, został przyjęty Uchwałą 

Nr XXXI/392/2013 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 25 czerwca 2013 roku. 

31 października 2014 roku do ruchu została oddana obwodnica Głubczyc w ciągu drogi 

wojewódzkiej nr 416. Obwodnica ta rozpoczyna się na ulicy Wrocławskiej, przecina drogę krajową 

Nr 38 (rondo) i ma swój koniec na skrzyżowaniu z ulicą Raciborską, przez co droga wojewódzka 

nr 416 uzyskała nowy przebieg na terenie administracyjnym Gminy Głubczyce. 

W celu uzyskania opinii dotyczącej ustalenia nowego przebiegu drogi wojewódzkiej nr 416 

wystąpiono do zarządów powiatów: krapkowickiego, prudnickiego i głubczyckiego. Zarządy powiatów 

nie wniosły uwag do nowego przebiegu drogi wojewódzkiej nr 416. 

Reasumując, przyjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać za zasadne ze względu na 

konieczność uaktualnienia przebiegu drogi wojewódzkiej nr 416, z uwagi na oddanie do użytkowania 

obwodnicy Głubczyc. 
 


